

نماینده مجلس مدعی شد

## نامه کمال خرازی به رهبر انقلاب در خصوص تابعیت قهری و غیرقهری

علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، گفت: دولت بندی در مورد قانون تابعیت قهری پیشنهاد داده که فرزند را از این قاعده استثنا کنند. به گزارش انتخاب، بابایی افزود: کمال خرازی، نامه‌ای به رهبری نوشته و دغدغه‌هایی را به تابعیت قهری و انتصاب‌های مرتبط در مشاغل حساس مطرح کردند.

به دنبال این نامه، دفتر حضرت آقا دستوراتی را به قالیباف داد که باید مجلس در این بخش تدبیری کند. وی افزود: کسانی هستند که به صورت غیر ارادی، باید سفیر باشند و فرزندشان در کشوری به صورت خاک یا خون، متولد می‌شوند؛ این فرد مشمول این قانون می‌شود، پس سفیر باید برگردد؟ هر موردی که در نظام جمهوری اسلامی به عنوان مشاغل حساس کار می‌کند، در این نامه که دفتر مقام معظم رهبری مرقوم شده باید بررسی شود. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: قالیباف دستور داده که ضمن پرداختن به لایحه دولت، این موضوع را هم مورد بررسی قرار دهیم. وی در پایان افزود: این موضوع به زیر مجموعه اداری استخدامی ارجاع و بررسی شد، تا یکشنبه دو هفته آینده، نظر نهایی خود را ارسال می‌کنیم تا مجلس تصمیم لازم را اتخاذ کند.

## جزئیات نامه پزشکيان به رئيس كل بانک مرکزی درباره رمزارزها

مسعود پزشکيان در نامه‌ای به رئيس كل بانک مرکزی، این نهاد را متولي انحصاری ساماندهی بازار رمزيول (رمزارز) و تنها مرجع مجوزدهی، تنظیم‌گری، نظارت و ابلاغ دستورالعمل‌های مورد نیاز این حوزه دانست. مسعود پزشکيان در نامه‌ای به «محمد رضا فرزین» رئيس كل بانک مرکزی نوشت: به استناد اجراء ۱۳ و ۱۴ بند الفد و تبصره ۱ ماده ۴ و مفاد مقرر در ماده ۵۹ قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مصوب ۲۰ خرداد ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی، بانک مرکزی، متولي انحصاری ساماندهی بازار رمزيول (رمزارز) و تعیین موارد مجاز نگهداری و مبادله آن و همچنین تنها مرجع مجوزدهی، تنظیم‌گری، نظارت و ابلاغ دستورالعمل مورد نیاز این حوزه - اعم از رمزيول (رمزارز) های جهان رو و پایه ثابت - بوده، تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی فعال و کسب و کارهای عرصه رمزيول (رمزارز) ها، اشخاص تحت نظارت بانک مرکزی محسوب می‌شوند و تأسیس و فعالیت آنها منوط به اخذ مجوز از این بانک است. بانک مرکزی به تمام داده‌ها و آمار و اطلاعات و اسناد نهاد‌های فعال در عرصه رمزيول (رمزارز) ها دسترسی مستقیم و دست اول خواهد داشت.

## ظریف: جیج زدن شجاعت نمی‌خواهد، توافق کردن شجاعت می‌خواهد

«محمد جواد ظریف» معاون راهبردی رئیس جمهور، درخصوص توافق بین سران قوا و مجموعه حاکمیت برای حل مشکلات مردم و غلبه بر بحران‌های امروز کشور، گفت: مبنای وفای، منافع ملی و منافع مردم است، همه باید بپذیریم که برای منافع ملی کار می‌کنیم و به دنبال کف و سوت و تشویق هم نباشیم، معمولاً منفعت شخصی و منفعت مردم در یکجا قابل جمع نیست و باید بین این دو یکی را انتخاب کنیم.

معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: باید در اقدامات و تلاش‌های خود منافع مردم را مبنای کار قرار دهیم و اینکه آیا کاری که در حال انجام آن هستیم به نفع مردم و حل مشکلات جامعه هست یا خیر. وی افزود: فحش‌هایی که در مسیر حل بحران‌ها و مشکلات مردم و ایجاد وفای و پایان دادن به اختلافات می‌خوریم، مثل حباب روی آب است و می‌رود، اما آنچه به نفع مردم است، ماندنی است.

ظریف با تأکید بر اینکه منفعت شخصی با منفعت ملی یکجا جمع نمی‌شود، تصریح کرد: ضرورت تحقق منفعت ملی، شجاعت داشتن برای ریسک است، اینکه راحت یکجا بنشینیم بدین معناست که شجاعت ریسک کردن و شجاعت توافق کردن نداشته باشید.

وی ادامه داد: توافق کردن برای حل مشکلات و غلبه بر بحران‌ها شجاعت می‌خواهد، جیج زدن نمی‌خواهد، جیج زدن یک حنجره قوی می‌خواهد که می‌هم دارم. در تظاهراتی که قبل از انقلاب در آمریکا شرکت می‌کردم، هروقت بلندگو نبودن سخنگو می‌شدم، چون نهره‌من از هر فحشی که آن‌ها می‌دادند و می‌گفتند به خانه بروید (Gohome) بالاتر بود.

معاون راهبردی رئیس جمهور در پایان تأکید کرد: همه می‌توانیم جیج بزنیم، جیج زدن شجاعت نمی‌خواهد، وفای شجاعت می‌خواهد، فکر کردن به منافع ملی و منفعت مردم شجاعت می‌خواهد.

## معاون رئیس جمهور عنوان کرد وجود ۳۰۰ شورا در کشور

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور با اشاره به تدوین سند اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم گفت: بعد از سه دهه همچنان شاهد برخی موازی‌کاری‌ها بین دستگاه‌های اجرایی هستیم و به خاطر وجود بیش از ۳۰۰ شورا و کمیته، بیشتر وقت مسئولان در جلسات گرفته

می‌شود. علاءالدین رفیع‌زاده در نشست هم‌اندیشی معاونان توسعه دستگاه‌های اجرایی کشور که ۱۵ بهمن‌ماه به میزبانی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این وزارتخانه برگزار شد، به تشریح برنامه اصلاح نظام اداری پرداخت.

وی با بیان اینکه نظام اداری به عنوان بستر توسعه و پیشرفت کشور است و اگر فرایندها به درستی انجام نشوند، نتیجه مطلوبی به دست نمی‌آید و حوزه سیاست‌های خارجی هم از این قاعده مستثنی نیست گفت: ما حداقل ۱۰ دلیل مهم برای تدوین یک برنامه اصلاحی برای نظام اداری داریم و برای تدوین آن از نظرات نخبگان و خبرگان هم استفاده کردیم.

معاون رئیس جمهور برخی موازی‌کاری‌ها در دستگاه‌های اجرایی را یکی از دلایل مهم برای تدوین سند اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم برشمرد و افزود: بعد از ۳ دهه همچنان شاهد برخی موازی‌کاری‌ها بین دستگاه‌های اجرایی هستیم و به خاطر وجود بیش از ۳۰۰ شورا و کمیته، بیشتر وقت مسئولان در جلسات گرفته می‌شود.

## در آیین «افتتاح و بهره‌برداری از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه‌های وزارت راه و شهرسازی» صورت گرفت

## قدردانی پزشکيان از دولت‌های گذشته برای تلاش در راستای توسعه کشور

در نشست‌ها با سران قوای مقننه و قضاییه دنبال می‌کنیم؛ رفع ناترازی‌ها به‌خصوص در زمینه سوخت و نیرو جزو اولویت‌های اساسی ما به شمار می‌آید. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه به‌طور طبیعی باید برای این موارد پیوست رسانه‌ای مناسب نیز داشته باشیم، تصریح کرد: وجود پیوست رسانه‌ای به ما در جلب همکاری و همراهی مردم کمک مؤثری می‌کند. در ارتباط با همین مشکلاتی که در ایام اخیر در زمینه تامین سوخت و نیرو داشتیم، اگر همکاری مردم و برنامه‌ریزی و پیگیری عملیاتی مسئولان بخش‌های مسئول نبود، با مشکلات جدی و گسترده در زمینه قطع برق و گاز مواجه می‌شدیم. پزشکيان با قدردانی از همراهی مردم و نیز تلاش‌های مستمر مسئولان وزارتخانه‌های کشور، نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت و راه و شهرسازی، گفت: همراهی مردم و تلاش مسئولان در اجرای کردن طرح‌هایی نظیر پویش ۲ درجه کمتر، باعث صرفه‌جویی روزانه تا ۲۰ میلیون لیتر سوخت شده که با احتساب دیگر اقدامات و برنامه‌ها تا روزانه ۴۰ میلیون لیتر کاهش مصرف نیز رسید. وی با تأکید مجدد بر اینکه با همراهی مردم و هماهنگی مسئولان توانستیم ماه‌های اخیر را بدون معضل جدی پشت سر بگذاریم، به پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی برای کاهش دما در روزهای آینده اشاره و خاطرنشان کرد: صمیمانه از مردم می‌خواهیم که یک‌بار دیگر با همراهی و همکاری خود ما در مدیریت تامین انرژی در این روزهای سرد همراهی کنند تا بتوانیم از این مقطع هم به شکل موفق عبور کنیم.



شهری در ۵ ماه سپری شده از آغاز فعالیت این دولت و الحاق در مجموع ۴ هزار و ۴۰۰ هکتار زمین کارشناسی شده به محدوده‌های شهری برای ساخت مسکن خیر داد. وی همچنین برنامه‌های دولت برای اصلاح نقاط حادثه‌خیز در جاده‌های کشور را تشریح کرد و گفت: اگر چه هنوز نرخ تلفات تصادفات جاده‌ای بسیار بالاست، اما توانسته‌ایم نرخ تلفات در تصادفات جاده‌های بین شهری را از بیش از ۱۳ هزار نفر سال گذشته به حدود ۱۱ هزار نفر کاهش دهیم.

**با کمک مردم در مدیریت مصرف انرژی، از فصل سرما عبور کنیم**  
پزشکيان پس از مراسم افتتاح پروژه‌های وزارت راه و شهرسازی، در گفت‌وگویی درباره مهم‌ترین برنامه‌ها و پروژه‌های در دست

رئیس جمهور با قدردانی از همه کسانی که در «افتتاح و بهره‌برداری بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه‌های وزارت راه و شهرسازی» و توسعه زیرساخت‌های کشور نقش ایفا کردند، اظهار داشت: افتتاح این حجم از پروژه نشان می‌دهد که عزیزان ما در وزارت راه و شهرسازی به‌طور جدی و با قدرت پیگیری کارها هستند.

مسعود پزشکيان روز گذشته با اشاره به افتتاح ۸۲ هزار و ۵۹۰ واحد مسکونی شهری و روستایی با ارزش بیش از ۷۴ هزار میلیارد تومان، ۲۰ هزار و ۲۹۶ پروژه در حوزه حمل‌ونقل، با اعتباری بالغ بر ۵۲ هزار میلیارد تومان و ۸۵ پروژه در زمینه هواشناسی با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان، از دولت‌های گذشته که کسانی که در جریان احداث آنها مشارکت داشته‌اند، قدردانی کرد و گفت: باید یاد نام خدا از مسئولان می‌خواهیم که این پروژه‌ها را رسماً افتتاح کنند و امیدوارم خداوند ما را یاری کند تا در خدمتگزار و امیدوارم خدایم و بزرگوار ایران اسلامی سرمنده نشویم. وزیر راه و شهرسازی نیز در ابتدای این مراسم با اشاره به حجم عظیم پروژه‌هایی که امروز افتتاح می‌شوند، تصریح کرد: برخی از این پروژه‌ها از چند دهه آغاز شده و مردم مدت‌ها چشم‌انتظار افتتاح آنها بودند که اکنون به بهره‌برداری می‌رسند. فرزانه صادق مالوآچرد در ادامه با اشاره به برنامه‌های دولت چهاردهم در زمینه تامین زمین و ساخت مسکن، با بیان اینکه در انتخاب اراضی مناسب برای شهرسازی و ساخت مسکن، دقت و وسواس زیادی به خرج داده می‌شود، از رونمایی از ۱۰ طرح جامع

## ۱۲۰ همت طرح‌های وزارت راه و شهرسازی افتتاح شد

همزمان با چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، با حضور رئیس جمهور در ستاد مرکزی وزارت راه و شهرسازی و حضور معاونان وزیر راه و شهرسازی در تعدادی از استان‌های کشور، پروژه‌هایی در بخش‌های مسکن، حمل‌ونقل و هواشناسی به ارزش بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان، به شکل ویدئوکنفرانسی به بهره‌برداری رسید. در این مراسم، به بحث مسکن ۸۲ هزار و ۵۹۰ واحد مسکونی شامل طرح‌های نهضت ملی مسکن، مسکن حمایتی، شهرهای جدید، بازآفرینی شهری و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با ارزش بیش از ۷۴ هزار میلیارد تومان افتتاح شد که پروژه‌های شاخص شامل ۲۱ هزار و ۸۲۳ واحد مسکن شهری حمایتی و ۶۰ هزار و ۷۴۷ واحد مسکن روستایی می‌شود.

روستایی و ساخت و آسفالت ۸۶۸ کیلومتر راه جدید الاحداث روستایی نیز دیگر پروژه‌های قابل ذکر است. طی این مراسم همچنین ۱۵ مجتمع خدماتی-فاهی در کشور به بهره‌برداری رسید و ۲۷ پروژه ریلی شامل احداث خط فرعی، خط صنعتی و تجاری، زیرگذر و جمع‌آوری گذرگاه همسطح افتتاح شد. بهسازی تأسیسات پروژه فرودگاه کرمانشاه، نصب و بهره‌برداری از نخستین سامانه راداری M55R بومی کشور در فرودگاه آبادان و ۳۰ پروژه در شهر فرودگاهی حضرت امام (ره) شامل پروژه‌های فاز اول هسته پیشران، ساختمان امنیت پرواز، تستر موتور هواپیماهای هورسپهر سامان، توسعه و تجهیز فرودگاه از پروژه‌های قابل افتتاح در حوزه هوانوردی است. همچنین در حوزه حمل‌ونقل دریایی ۱۶ پروژه شامل تعمیرات اساسی بنادر تابعه بوشهر (گناوه، نما و آسانسور برج کنترل دلم و نما و آسانسور برج کنترل لاور ساحلی)، مطالعه، احداث و تجهیز ساختمان مرکز فرعی جست‌وجو و نجات دریایی پسایندر (MRCC) افتتاح شد.

## سخنگوی دولت:

## خبر خوشی در حوزه نفت برای مردم داریم

سخنگوی دولت گفت: در روزهای آینده خبر بسیار خوب و امیدآفرینی در حوزه نفت برای مردم داریم که از سوی وزیر نفت اعلام خواهد شد. فاطمه مهاجرانی در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران اظهار داشت: در زمینه اشتغال آفرینی و توسعه سرمایه‌گذاری و رونق اقتصادی در حوزه نفت و انرژی اتفاق خوبی را شاهد خواهیم بود. وی درخصوص توافق بین سران سه قوه گفت: روز دوشنبه شاهد بودیم به جز در دیدارهای رهبری که سران سه قوه در کنار هم جمع می‌شوند برای نخستین بار سه قوه در ریاست جمهوری کنار هم جمع شدند؛ جلسه بسیار مفیدی در راستای مسائل کشور و در راستای ایجاد همدلی بود. مهاجرانی با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور به قزاقستان، بیان کرد: سفر آقای عارف به کشورهای منطقه اوراسیا به‌گسترش روابط ما با کشورهای قزاقستان، بلاروس و قزاقستان کمک می‌کند. در این مسیر طبیعتاً یکی از راهبردهای اساسی که در دولت دنبال می‌شود گسترش روابط با کشورهای منطقه است و این سفرها هم در همان راستاست.

## دارو ماده لوکس نیست؛ نباید التهاب قیمت داشته باشد

مهاجرانی در پاسخ به سؤال خبرنگاری درخصوص افزایش قیمت برخی داروها گفت: دارو جز موضوعاتی است که وقتی دچار نوسان می‌شود طبیعتاً در جامعه التهاب ایجاد می‌کند. دارو ماده لوکس نیست و افراد آن را برای درمان خریداری می‌کنند. طبیعی است وقتی دچار التهاب می‌شود منظره‌سقیم که در جامعه دچار مشکلاتی بشویم. سخنگوی دولت افزود: نکته‌ای که دولت آن را دنبال می‌کند این است که برخی اقلام دارویی که به‌شدت مورد نیاز مردم است، تامین شود. به همین خاطر مسیر تخصیص ارز و تامین منابع مالی فعال است. وی ادامه داد: از طرف دیگر در راستای ارائه مشوق‌هایی در تولید داخلی، تمرکز ما بر این است که تا حد ممکن دارو را در



داخل تولید کنیم.

## تصویب نشدن لوایح پالرمو و CFT بانک‌های مارا زمینگیر کرده است

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره پیوستن به لوایح پالرمو و CFT و کاهش تحریم‌ها، با اشاره به اینکه در زمینه FATF سؤالات بسیار زیادی پرسیده می‌شود و این موضوع نیازمند توضیح کامل است، گفت: لوایح پالرمو و CFT که ما هنوز به آن نیبوسته‌ایم، لوایحی هستند که در کار بانک‌های ما گره ایجاد کرده است و ما جدای از تحریم‌ها با عدم پذیرش این دولایحه، بانک‌های خودمان را زمینگیر می‌کنیم.

## واگذاری ایران خودرو در راستای کاهش تصدی‌گری دولت

وی در بخش دیگری از سخنانش درباره واگذاری سهام ایران خودرو گفت: طبیعتاً واگذاری سهام‌ها مطابق برنامه‌ای که دولت و دولت‌ها دارند در راستای کاهش تصدی‌گری است؛ هرچقدر که دولت‌ها میزان تصدی‌گری‌شان را کاهش دهند و کار را به بخش خصوصی واگذار کنند کار بهتر پیش خواهد رفت و به قیامتی شدن فعالیت‌ها کمک می‌کند تا از این طریق، کار به اهل آن سپرده شود. لذا آن چیزی که درباره ایران خودرو وجود دارد همین است.